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ordet tillid. Og jeg mener virkelig, det er nød- 
vendigt, at vi her vægter ordet tillid meget højt, 
for jeg er interesseret i en globaliseret verden, jeg 
er interesseret i, at Danmark repræsenteres 
bredt, og jeg er også interesseret i, at vi har en 
mangfoldighed, som kan berige os alle sammen. 

Dermed skal ordet tillid ind, for indtil videre 
har vi ikke mødt problemet som et problem. Vi 
har mødt en problematisering fra Dansk Folke- 
parti af noget, som ikke eksisterer som et pro- 
blem i dag. 

Kl. 11:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Martin Henriksen for yderligere en 
kort bemærkning. 

홢 . Kl. 11:37 
Martin Henriksen (DF): 
Det er bare ukorrekt. Altså, det er ikke i overens- 
stemmelse med, hvad der foregår i virkelighe- 
den. Det er bare ukorrekt, hvad der bliver sagt 
fra Folketingets talerstol. 

For det første er det ukorrekt, når fru Anne- 
Mette Winther Christiansen på vegne af Venstre 
siger, at politikerne ikke blander sig. Det er 
ukorrekt. Politikerne blander sig: Regeringen 
blander sig, kommunerne blander sig, socialde- 
mokratiske og borgerlige kommuner blander sig 
og opfordrer til særhehsyn i folkeskolen, fordi 
man ikke tager den nødvendige konfrontation, 
fordi man ikke siger fra. Sådan er det bare. 

For det andet er det ukorrekt, når man siger, 
at der ikke er nogen problemer ude i virkelighe- 
dens verden, for det er der. Altså, hvert år kan vi 
læse og høre det. Vi får meldinger fra skolelede- 
re og andre, der siger, at vi simpelt hen har ek- 
sempler på, at der i den danske folkeskole er 
nogle, der render rundt og deler eleverne op i 
dem, der er de rigtige, og i dem, der er de for- 
kerte. Der er dem, der følger de religiøse for- 
skrifter på skoler, hvor der er mange muslimske 
elever, og så er der dem, der ikke følger dem. 
Der kommer så simpelt hen religiøs mobning ud 
af det, der kommer chikane ud af det. Vi ser det 
også på en lang række andre områder i samfun- 
det. 

Det er sådan, det er, og hvis man står her fra 
talerstolen og skubber det væk og siger, at det er 
lokalt, og at det kan vi ikke tage os af, så siger 
man også indirekte, at det er i orden. Det er bare 
der, hvor vi beder om, at Venstre og andre parti- 
er i Folketinget snart tager sig lidt sammen. 

Kl. 11:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. : . 

Kl. 11:38 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Så prøver jeg med et andet ord, og det hedder 
respekt. Vi ved, at der er lavet store rapporter, 
bl.a. en, der handler om mangfoldighed i under- 
visningen, og vi oplever, at man fra adskillige 
skolers side udtaler sig om, hvad der virker hos 
dem, og det er jo, fordi man med respekt for hin- 
anden har lavet nogle regelsæt, der fungerer. 
Man har også lavet nogle muligheder for sank- 
tioner, hvis man har haft behov for det. Og indtil 
videre er der altså ikke blevet lanceret problem- 
stillinger for mig, jeg har derimod fået løsninger, 
som kan mangfoldiggøres til endnu flere. 

Jeg er altså ikke interesseret i, at vi statsliggør 
alting, ved at det hele skal løftes ind i Folke- 
tingssalen, og at der dermed skal sættes plusser 
og minusser. Nej, hjemme lokalt finder man de 
rigtige løsninger, og man finder ud af, hvad der 
fungerer der. Så det er ikke herfra, vi skal kom- 
me med de saglige ting og tro, at vi er de kloge- 
ste. Det er vi altså ikke altid. 

Kl. 11:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 11:39 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Det sidste er måske det sandeste, der er sagt. 

Jeg synes sådan set, det er fint, at ordføreren 
taler om tillid og respekt, og jeg er også rigtig 
glad for, at Venstre afviser det her beslutnings- 
forslag. Der, hvor jeg dog synes at man må give 
hr. Martin Henriksen ret, er, hvor man jo også 
hører om, at der er problemer rundtomkring; at 
der kan være problemer rundtomkring. Det sy- 
nes jeg også vi må forholde os til. Derfor vil jeg 
spørge ordføreren, om hun ikke nogle gange 
kunne ønske sig, at der også lokalt var en større 
forståelse for, at man skal tage problemerne op, 
når de opstår, altså tale noget mere om proble- 
merne, tage fat om nældens rod og turde sige 
fra, når det ikke er i orden, i stedet for at lade stå 
til alt for længe -  altså før det kommer i avisar- 
tikler, og før vi så skal trækkes med beslutnings- 
forslag her i Folketingssalen, som ordføreren og 
jeg jo er fuldstændig enige om er helt unødven- 
dige. 

Kl. 11:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


